
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
115/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
9 năm
1986

Sign In

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về một số chế độ đảm bảo đời sống và học tập của học sinh tại các trường

đào tạo

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Thực hiện Nghị quyết lần thứ 8 của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khoá V) và

Nghị quyết số 31 của Bộ Chính trị và Hội đồng Bộ trưởng;

Để giải quyết chế độ bảo đảm đời sống và học tập của học sinh các trường đào tạo

phù hợp với điều kiện kinh tế và tài chính Nhà nước;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Đại học và Trung học chuyên nghiệp và Tổng cục

trưởng Tổng cục dạy nghề,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Việc bảo đảm đời sống và học tập của học sinh dựa một phần vào ngân

sách đào tạo của Nhà nước, một phần vào kết quả lao động sản xuất của học sinh

trong nhà trường và sự đóng góp của gia đình người đi học.

Các ngành, các cấp cần giúp đỡ các trường tổ chức tốt lao động sản xuất theo

hướng dẫn nêu trong Quyết định số 142-CT ngày 16-4-1985 của Chủ tịch Hội đồng

Bộ trưởng và Chỉ thị số 186-TTg ngày 7-6-180 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. - Học sinh các trường đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề được

mua ăn tại nhà ăn tập thể học sinh

Điều 3. - Kinh phí nhà ăn tập thể học sinh (kể cả chi phí bốc dỡ hàng hoá và vận

chuyển phục vụ bữa ăn) quy định bằng 20% xuất tiền ăn hàng tháng là 22 đồng cộng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2871

